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دنبال مربی دوومیدانی 
از اردوی کشتی

شاید حضور احسان حدادی و حسین توکلی 
در تمرین تیم ملی کشتی آزاد و کشتی گرفتن 
ستاره دوومیدانی با رضا یزدانی چندان عجیب 
نباشد، چراکه بســیار دیده شــده ورزشکاران 
به اردوهای دوســتان خود در رشته های دیگر 
می روند و اوقات خوشــی را سپری می کنند. اما 
وقتی حدادی عنوان می کند که هدفش از حضور 
بین کشتی گیران این اســت که شاید غلامرضا 
محمدی و رضا یزدانی بتوانند برای او مربی پیدا 
کنند، موضوع شکل تازه ای می گیرد. فدراسیون 
دوومیدانی مدت هاســت حدادی را بلاتکلیف 
نگه داشــته و هیچ کاری برای او که دنبال طلای 
المپیک است نمی کند. به همین خاطر حدادی 
امیدوار است بعد از وزنه برداری حالا کشتی فکری 
به حالش بکند. فدراسیون در حالی تعلل می کند 
که اولویتش را روی انتخاب مربی ایرانی گذاشته 
اما تا به حال مربی را پیدا نکرده که شــاگردی در 
اندازه حدادی تربیت کرده باشد. مجید کیهانی 
درباره شرایط حدادی و تعلل درباره او تنها به بیان 
شرایط اقتصادی ورزش و داشتن برنامه ویژه برای او 
بسنده می کند اما چه زمانی این برنامه ها قرار است 
اجرایی شوند را حتما فقط خود کیهانی می داند!  

    
ضیایی خواهان دارد!

توجــه و تمرکز احمد ضیایی رییس ســابق 
والیبال به شهر زادگاهش، ارومیه باعث شده که 
پس از گذشت مدت نســبتا طولانی و روی کار 
آمدن افشین داوری به عنوان سرپرست، افرادی 
از ارومیه دنبال بازگرداندن ضیایی به ریاســت 
والیبال باشند. نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه 
در مجلس شورای اسلامی گفت:»سیاست یک 
بام و دو هــوا نداریم و »احمد ضیایــی« باید در 
ریاست فدراسیون والیبال باقی بماند، همچنان 
که »مهدی تاج« با حمایت وزارت ورزش و جوانان 
ابقا شــد. نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
یک رهبر، یک رییس جمهوری و یک رییس قوه 
قضاییه دارد و به طور یقین قانون نیز در این کشور 
یکی است و نباید سیاست یک بام و دو هوا در آن 
اجرا شــود.« وی افزود:»قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان در کشور برای همه به صورت یکسان 
اجرا می شــود و احمد ضیایی رییس فدراسیون 
والیبال ایران از شهر والیبال خیز ارومیه نیز می تواند 
با بهره مندی از این قانون به فعالیت خود در این 
فدراسیون ادامه دهد. به هیچ وجه اجازه نمی دهیم 
برخی ها در اجرای قوانین دوگانگی اعمال کنند و 
وزیر ورزش و جوانان باید در خصوص تبعیض ایجاد 
شده بین روسای فدراسیون فوتبال و والیبال پاسخ 

قانع کننده ای ارایه کند.«
    

رد دخالت خادم 
در انتخابات کشتی

با اینکه رســول خــادم خودش از ریاســت 
فدراسیون کشتی اســتعفا داد، نام او همچنان 
در این ورزش می چرخد. یکــی از دلایل مطرح 
شدن نام خادم دخالتش در انتخابات پیش روی 
فدراسیون است که برخی به جد روی آن تاکید 
دارند. با این حال رضا لایق که بعد از رفتن خادم، 
در سمت دبیری فدراســیون باقی ماند تا حمید 
بنی تمیم را تنها نگذارد، هرگونه دخالت رییس 
ســابق در انتخابات و حمایتش از بنی تمیم را رد 
کرد. او در رابطه با اینکه گفته می شود رسول خادم 
به خاطر رابطه خوب با روسای هیات ها در انتخابات 
به سود بنی تمیم دخالت می کند، گفت:»رسول 
خادم در هیچ موضوعی دخالتی ندارد و هر حرفی 
هم در این باره زده شــده را من تکذیب می کنم. 
روسای هیات های استانی به خادم خیلی لطف 
دارند؛ اما این ربطی به انتخابــات پیش رو ندارد. 
روسای هیات ها خودشان تصمیم گیرنده هستند، 
همانطور که در دوره های قبلی درباره خادم هم 
خودشان تصمیم گرفتند و کسی به آنها فشاری 
نیاورد. آنها به عملکرد رســول خادم رای دادند؛ 
وگرنه شفاف بگویم فشاری که در دوره مدیریت 
خادم به هیات های استانی آمد، در هیچ دوره ای 
نیامده است. نه پول خوبی از فدراسیون دریافت 
کردند و نه امتیاز ویژه ای برای شان قائل بودیم. در 
انتخابات پیش رو هم برنامه های هر کاندیدایی که 
بهتر باشد باید رای بیاورد؛ برنامه ای که منطبق با 

شرایط کشتی باشد، نه برنامه های رویایی!« 

منهای فوتبال

آریا طاری

تیــم ملــی هیچ وقت در آســتانه 
یــک تورنمنت بزرگ، بــا این حجم از 
آســیب دیدگی نفرات اصلــی روبه رو 
نبوده اســت. شــاید اگر این اتفاق در 
دوره قبلی جام ملت ها در اســترالیا رخ 
می داد، ایران حتی برای صعود از مرحله 
گروهی نیز با دردســر روبه رو می شد. 
چند ســتاره به دلیــل مصدومیت از 
فهرست نهایی تیم ملی خط خورده اند 

و وضعیت چند بازیکن شناخته شــده 
دیگر، همچنان مبهم به نظر می رسد. 
این آسیب دیدگی ها اما نمی توانند به 
تنهایی این نســل از فوتبال ایران را در 
معرض ناامیدی قــرار بدهند. چراکه 
تیم ملی، مهره های پرانگیزه بســیار 
زیادی برای پر کردن جای خالی همه 
نفرات  اصلی اش در اختیار دارد. تعداد 
لژیونرهای فوتبال ایران در چند ســال 
گذشته به شکل قابل توجهی افزایش 
پیدا کرده اند و حالا این تیم بیشــتر از 

همیشه از تجربه بین المللی برخوردار 
است. نباید انکار کرد که سطح لیگ برتر 
نیز نسبت به گذشته پیشرفت زیادی 
داشته و حالا دیگر مهره های شاغل در 
لیگ داخلی نیز با آمادگی قابل قبولی در 
اختیار تیم ملی قرار می گیرند. آن چه در 
مورد این تیم اهمیت بسیار زیادی دارد، 
فاصله کم میان نفرات در پســت های 
مختلف است. تیم ملی در جام جهانی 
2006 پس از مصدومیت چند ســتاره 
مهم به دلیل اختلاف وحشتناکی که 

میان مهره های اصلی و نیمکت نشین 
وجود داشت، هرگز نتوانست تعادل پیدا 
کند اما حالا فاصله نفر اول در هر بخش از 
زمین با نفرات دوم و سوم، دیگر چندان 
زیاد نیست و به همین خاطر، کنار آمدن 
با آســیب دیدگی ها نسبت به گذشته 

ساده تر به نظر می رسد.
رقابــت در همه پســت های تیم 
کی روش در آستانه جام ملت ها، به اوج 
رسیده است. در شــرایط فعلی اگر هر 
کدام از سه دروازه بان اصلی تیم مصدوم 

شوند، سیدحسین حسینی می تواند 
با آمادگی قابل قبولی خودش را به تیم 
برساند. این تیم اگر وریا غفوری و یا رامین 
رضاییان را از دست بدهد، می تواند روی 
صادق محرمی جوان و مستعد برای بازی 
در سمت راست خط دفاعی حساب باز 
کند. در قلب دفاع، گزینه های متعددی 
برای کی روش وجود دارد و در ســمت 
چپ خط دفاعی نیز، احسان حاج صفی 
و میلاد محمدی به رقابت نزدیک برای 
فیکس  شدن ادامه می دهند. »سعید 
عزت اللهی« تا امــروز مهم ترین غایب 
ایران در جام ملت ها به شمار می رود اما 
پر کردن جای خالی او نیز، برای سرمربی 
پرتغالی یک ماموریت غیرممکن نخواهد 
بود. شاید اگر چند سال قبل ایران جواد 
نکونام و یا آندو تیموریان را در خط میانی 
از دست می داد، دیگر نمی توانست زوج 
مطمئنی در میانه میدان خلق کند اما 
حالا به جای ســعید مصدوم، نفراتی 
مثل امید ابراهیمی، احمد نوراللهی و 
حتی روزبه چشمی در اختیار تیم ملی 
هستند. از آن جایی که ایران بعد از جام 
جهانی با یک هافبک دفاعی به مصاف 
رقبا می رود، احتمالا ابراهیمی بهترین 
گزینه ممکن خواهد بــود. او در اولین 
مسابقه جام جهانی روبه روی مراکش 
نیز در غیاب عزت اللهی در ترکیب اصلی 
قرار گرفت و با تکل ها، توپ گیری ها و 
پاس های دیدنی اش، بهترین بازیکن 
این تیم بود و نمایش سلحشــورانه ای 
در زمین مسابقه داشــت. اگر علیرضا 
جهانبخش در نهایت نتواند تیم ملی را در 
جام ملت ها همراهی کند، علی  قلی زاده 
در آخرین مسابقه مرحله گروهی به تیم 
ملحق خواهد شد تا در سمت راست خط 
هافبک قرار بگیرد. این تیم اشکان دژاگه 
را نیز در اختیار دارد و حتی می تواند از 
مهدی طارمی در ســمت راست خط 
هافبک اســتفاده کند. مهدی ترابی و 

وحید امیری بازیکنان گذشته و آینده 
پرســپولیس، جنگ بزرگی در سمت 
چپ خــط هافبک خواهند داشــت و 
احتمالا از بین کریم و مسعود نیز یک نفر 
شانس فیکس  شدن را به دست می آورد. 
حتی با وجود مصدومیت کاوه، کی روش 
آنقدر به مهاجمانی مثل قدوس و آزمون 
اعتقاد دارد که علی علیپور را از تیمش 

کنار گذاشته است.
تیم ملی در هیچ نقطه ای از زمین، 
خــلاء بزرگــی احســاس نمی کند. 
مصدومیت ستاره ها نیز بیشتر از آن که 
سرمربی پرتغالی را وحشت زده کند، کار 
او را برای انتخاب فهرست نهایی راحت 
کرده است. شاید برای مهره هایی مثل 
سعید عزت، از دست دادن یک تورنمنت 
مهم ملی نگران کننده باشد اما این اتفاق، 
فضا را در اختیار بازیکنانی قرار خواهد داد 
که تا امروز سهم شان را از ترکیب تیم ملی 
نگرفته اند. تیمی که برای جام ملت ها به 
امارات سفر می کند، شاید یکدست ترین 
تیم ملی چند دهه گذشــته باشد. این 
تیم به جای تلفیق ستاره های بزرگ و 
مهره های معمولی، از نفراتی هم سطح 
ساخته شــده و هیچ بازیکنی در آن، از 
خود تیم بالاتر و مهم تر نیست. نزدیک  
بودن مهره ها به هم، شاید کلید بزرگ 

موفقیت این مجموعه در امارات باشد.

دست پر کارلوس در هجوم مصدومیت ها به تیم ملی

نگران نیستیم!

سوژه روز

نکته به نکته

تقریبا هر روز اخبار تازه ای از مصدومیت ستاره های تیم ملی به گوش می رسد. بسیاری از مهره ها در فاصله میان جام 
جهانی و جام ملت های آسیا، به تیم های جدید منتقل شده اند و روزهای پرفشاری را پشت سر گذاشته اند. سعید عزت اللهی 

پس از انتقال به انگلستان مصدوم شد و وضعیت علیرضا جهانبخش و علی قلی زاده هنوز نگران کننده به نظر می رسد. کاوه 
رضایی نیز همچنان با آسیب دیدگی دست و پنجه نرم می کند. با این وجود در اطراف تیم ملی، نگرانی بزرگی وجود ندارد. 

چراکه در تیم کی روش، هیچ بازیکنی »بدون جانشین« نیست و همه جاهای خالی در نهایت با گزینه مناسب پر خواهند شد.

اشتباه بزرگ جوردن پیکفورد مقابل تاتنهام، هواداران 
اورتون را شــگفت زده نکــرد. این اولین بار نیســت که 
گرانقیمت ترین خرید تاریخ باشگاه اورتون، در این فصل 
مرتکب یک اشتباه نابخشودنی می شــود. تافی ها تصور 
می کردند که از شــانس خوبی برای شکســت دادن تیم 
پوچتینو برخوردار هســتند اما در شــرایطی که بازی با 
برتری یک بر صفر آنها دنبال می شــد، خــروج فاجعه بار 
پیکفورد از دروازه، یک هدیه زودهنگام کریسمس به سون 

هیونگ مین تقدیم کرد. 
جوردن تلاش کرد تا حرکاتی شــبیه مانوئل نویر در 
زمین داشته باشــد اما این تلاش نتیجه ناامیدکننده ای 
برای گلر آبی ها به همراه داشــت. این ســنگربان در دو 
مســابقه بزرگ گذشته با سیتی و اســپرز 9 گل دریافت 

کرده تا ثابــت کند که هنوز به یک گلــر تمام عیار تبدیل 
نشده است. بزرگ ترین اشــتباه او اما به دیدار با لیورپول 
در آنفیلد برمی گردد. جایــی که تافی ها 90 دقیقه مقابل 
رقیب پرستاره مقاومت کردند و دست به هر کاری زدند تا 
ورزشگاه خانگی لیورپول را با امتیاز ترک کنند اما پیکفورد 
با یک اشتباه مرگبار در آخرین  ثانیه ها، از یک توپ مرده 
یک گل برای حریف قرمزپوش ساخت و دیووک اوریگی 
خوش شانس بود که در لحظه درست، در موقعیت درست 
ایستاده بود و توانست به سادگی حساس ترین گل دوران 

فوتبالش را به ثمر برساند.
سریال اشتباه های فردی جوردن پیکفورد در این فصل، 
تنها هواداران اورتون را نگران نکرده است. طرفداران تیم 
ملی انگلیس نیز حالا دیگر از آینده دروازه تیم شان با این 

سنگربان اطمینان چندانی ندارند. او با سه اشتباه بزرگ 
منجر بــه گل، در کنار لنو و بگوویــچ در این فصل از لیگ 
برتر رکورددار به شــمار می رفت. درخشش پیکفورد در 
رقابت های فصل گذشــته، او را گلر اصلی سه شــیرها در 

جام جهانی کرد. 
بعد از چندین ســال، جــوردن با ســبک خاص مهار 
پنالتی ها، تبدیل به اولین گلر انگلیسی شد که برای پیروز 
شــدن در ضربات پنالتی به تیمش کمک می کند. عبور 
از این طلســم بزرگ و پایان دادن به کابوس همیشــگی 
سه شیرها، محبوبیت زیادی برای این سنگربان رقم زد اما 
ظاهرا سندرم همیشه دروازه بانی در لیگ برتر، گریبان او 
را نیز گرفته است. در دو دهه گذشته، همه دروازه بان های 
انگلیسی به محض فیکس  شــدن در تیم ملی، دچار یک 
نفرین بزرگ شــده اند و در بحران فــرو رفته اند. دیوید 
ســیمن که همیشــه به عنوان یک گلر بزرگ و مطمئن 
شناخته می شد، با اشتباه فراموش  نشدنی اش مقابل ضربه 
ایســتگاهی رونالدینیو، مقدمات حذف انگلیس از جام 

جهانی 2002 را فراهم کرد. دیوید جیمز و پل رابینسون، 
کلکسیونی از اشتباه های بزرگ و مضحک بودند. اسکات 
کارسون با تزلزل روی خط دروازه، شانس صعود سه شیرها 
به یورو 2008 را نابود کرد. تجربه استفاده از راب گرین و 
کریس کرکلند کاملا ناامیدکننده بود و جو هارت با وجود 
درخشش در یک مقطع کوتاه، دوران فاجعه باری را در تیم 

ملی سپری کرد. 
بعد از همه این آزمایش های ناموفق، نوبت به پیکفورد 
رســید و او به خوبی از این فرصت بهره بــرد اما حالا این 
بازیکن نیز دچار لغزش بزرگی شــده است او نوزدهمین 
دروازه بانی بود که بعد از شیلتون، درون دروازه سه شیرها 

قرار می گرفت. 
در بین باشگاه های بزرگ فوتبال انگلیس، اورتون تنها 
تیمی است که از دروازه بان انگلیسی استفاده می کند. با 
تداوم این نمایش های ضعیف از ســوی جوردن، احتمالا 
این باشــگاه هم مثل یونایتد، لیورپول، چلسی، تاتنهام و 

آرسنال به سراغ سنگربان خارجی خواهد رفت.

سرمربی پرتغالی تیم ملی، همیشه شخصیت 
پیچیده ای داشــته و همواره در هر شــرایطی 
حــدس زدن حرکت بعدی او بــرای هوادارها و 
منتقدانش، ســاده نبوده است. نزدیک  شدن به 
جام ملت های آســیا، کارلــوس را در موقعیتی 
پیچیده تر از همیشه قرار داده و حالا جملات این 
مربی کنایه آمیزتر از همیشه به نظر می رسند. 
شــاید او در جمع شــاگردانش مشغول روحیه  
دادن به آنها باشد اما شخصیتی که این روزها از 
کی روش روبه روی دوربین ها و خبرنگاران بروز 
پیدا می کند، چیزی شبیه یک سیاستمدار پیر، 
خسته و عصبانی است که اعتقاد دارد همه برای 
ضربه زدن به او با هم متحد شــده اند. او به جای 
صحبت های روحیه بخش در مورد جام ملت ها، 
تلاش می کند تا ســطح انتظارها را از خودش و 
تیمش پایین بیاورد و فشــار را از محدوده تیم 
ملی دور کند. کارلوس در مواجهه با درخواست 

»شفاف« هواداران تیم برای قهرمانی در آسیا، 
به شکلی طعنه آلود به دوره های گذشته اشاره 
می کند و دست روی این نکته می گذارد که ایران 
برای چندین دهه در حسرت لمس جام قهرمانی 
فوتبال آسیا بوده اســت. شاید بعضی ها ترجیح 
می دهند باور کنند که مترجــم مربی پرتغالی 
در انتخاب کلمه ها دچار اشتباه شده اما واقعیت 
این اســت که کی روش عملا دست به تمسخر 
عملکرد ایران در دوره های گذشته جام ملت ها 
زده و با جدیتی طنز آمیــز از جمله »از آن جایی 
که هر دوره قهرمان شده اید، این بار هم قهرمان 
می شوید!« استفاده کرده است. او سال 2011 
در حالی سرمربی تیم ملی شــد که واکنشش 
به حذف این تیــم از جام ملت ها و اشــک های 
بازیکنان در زمین فوتبال »همدردی« بود. حالا 
بعد از همه این سال ها آقای مربی از همان اشک ها 
برای زیر سوال بردن تاریخ فوتبال ایران استفاده 

می کند. او به تدریج اطلاعاتش را درباره تیم ملی 
کامل کرده، نقاط ضعف و حســرت های بزرگ 
را نیز به خوبی شــناخته تا در روز مبادا، تصویر 
تکراری »نیمه نهایی آسیا« را نقاشی کند و آن 
را به عنوان یک منظره باشــکوه و افتخارآمیز به 
هواداران فوتبال در ایران بفروشــد. رسیدن به 
نیمه نهایی جام ملت ها اما بیشــتر از آن که یک 
قاب رویایی باشــد، یادآور شکست های بزرگ، 
تلخ و در مواردی ناجوانمردانه تیم ملی اســت. 
قبل از دوره پیشــین جام ملت ها، 39 ســال از 
انتظار ایران برای فتح جام آسیایی سپری شده 
بود. انتظار می رفت این حسرت با مرد پرتغالی 
به پایان برسد اما او و تیمش در یک چهارم نهایی 
از تورنمنت کنار رفتند. کارلوس تا همین امروز 
چهار سال به این حســرت اضافه کرده و سهم 
خاص خودش را در ناکامــی درازمدت ایران در 
جام ملت ها داشته است. درست به همان نسبت 

که کارلوس کی روش با اغــراق قابل توجهی از 
ســطح جام ملت ها صحبت می کند و تاریخچه 
تیم ملی را بــرای مبرا شــدن از هرگونه انتقاد 
وسط می کشد، بخشــی از منتقدان این مربی 
نیز سرگرم کوچک  شمردن دستاورد قهرمانی 
در جام ملت ها هســتند. آنها باور دارند که یمن 
و ویتنام تنها »زنگ تفریح« خواهند بود و ایران 
به سادگی هرچه تمام تر عراق را شکست خواهد 
داد تا بدون هیچ مشــکلی به عنوان صدرنشین 

راهی مرحله بعد شود و با دو بازی »ساده« دیگر 
خودش را به نیمه نهایی برساند و سرانجام جام 
قهرمانی را با خودش بــه تهران بیاورد. برخلاف 
آن چه از سوی تعدادی از مخالفان مرد پرتغالی 
مطرح می شود، رسیدن به قهرمانی جام ملت ها 
به هیچ قیمتی آسان نخواهد بود. حتی تیم هایی 
مثل یمن و ویتنام دیگر دست و پا بسته نیستند 
و با هدف ضربه زدن به رقبای بزرگ، به تورنمنت 

قدم می گذارند.

طلسم همیشگی گلرهای ملی پوش در تیم ملی انگلستان

سندرم انگلیسی!

نگاهي متفاوت به یك جنگ

کارلوس و منتقدانش

از آن جایی که ایران بعد از 
جام جهانی با یك هافبك 

دفاعی به مصاف رقبا 
می رود، احتمالا ابراهیمی 

بهترین گزینه ممکن خواهد 
بود. او در اولین مسابقه جام 

جهانی روبه روی مراکش 
نیز در غیاب عزت اللهی در 

ترکیب اصلی قرار گرفت
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